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AVISO PUBLICACION No. 07-2025

FECHA DE PUBLICACION 22/12/2025

Durante el tiempo de la publicacion, esto es tres (3) dias habiles, los servidores (as) de carrera administrativa que se consideren
afectados por el contenido del estudio de condiciones habilitantes y aplicacidn de criterios de desempate, presentar observaciones y/o
solicitudes de revision, debidamente justificadas consignando claramente los motivos de inconformidad al buzén de correo electrénico
encargosth@mintic.gov.co.

Si la observacion trata sobre un soporte que no cargd en SIGEP Il o que no se actualizé en dicha plataforma podran solicitar al
funcionario encargado de la plataforma de SIGEP Il la habilitacion dicha plataforma y realizar la respectiva actualizacion. Esta
actualizacién debera ser comunicada también al buzén de correo electrénico encargosth@mintic.gov.co remitiendo el soporte de
actualizacidn en SIGEP Il que pretendan hacer valer.

OBSERVACIONES Y/O SOLICITUDES DE REVISION

INFORMACION DEL EMPLEO A PROVEER MEDIANTE ENCARGO

TIPO DE VACANTE (temporal o definitiva) DEFENITIVA

ID DEL EMPLEO 139

NOMBRE DEL TITULAR DEL EMPLEO (si es vacante temporal) N/A

ASIGNACION .
. ) NUMERO DE
DENOMINACION DEL EMPLEO CcODIGO | GRADO DEPENDENCIA MACRO SALARIAL EMPLEOS
BASICA
Profesional Especializado 2028 24 DIRECCION DE INDUSTRIA DE COMUNICACIONES $12.074.702 1

PROPOSITO DEL EMPLEO

Adelantar las actividades de la dependencia para garantizar una gestion eficiente, eficaz y transparente dando cumplimiento a la normatividad vigente para la entidad y participando de la
ejecucion y control de los procedimientos.

FUNCIONES ESENCIALES

1. Elaborar los planes del area y realizar el seguimiento y control de los mismos, alineados con la planeacién estratégica del Ministerio. 2. Atender las consultas emitidas por funcionarios del
Ministerio y emitir conceptos que aporten elementos de juicio para la toma decisiones dentro de estas, de acuerdo con la normatividad vigente. 3. Administrar Ya informacién de las bases de
datos y hacer seguimiento a la efectividad y uso de la misma en la formulacion de politicas y torna de decisiones, de conformidad con los lineamientos de operacion. 4. Implementar las
politicas, planes estratégicos y operativos adoptados en el Ministerio, de acuerdo con los procedimientos y normatividad vigente. 5. Asistir y participar, en representacion del organismo o
entidad, en reuniones, Consejos, juntas o comités de caracter oficial, cuando sea convocado o delegado, de acuerdo con los procedimientos establecidos y la normatividad vigente. 6. Elaborar
los informes sobre las actividades desarrolladas con la oportunidad y periodicidad requeridas, de acuerdo con los procedimientos establecidos. 7. Orientar, monitorear y dar tramite a las
peticiones quejas y reclamos — PQRS, de la dependencia de acuerdo con los lineamientos y normativa vigente. 8. Liderar y asesorar estudios y propuestas de politicas para mejorar la
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competitividad de las industrias de tecnologias de las comunicaciones en el entorno nacional y en la globalizacién de los servicios que prestan y pueden ofrecer, alineado a la planeacion
estratégica de la entidad. 9. Hacer el estudio y disefio de los temas y procedimientos asociados con los servicios del sector de tecnologias las comunicaciones que le sean asignados, de acuerdo
con los protocolos, procedimientos y normatividad vigente. 10. Las demds funciones asignadas por el jefe inmediato, de acuerdo con el nivel, la naturaleza y el drea de desempefio del empleo.

REQUISITOS DE ESTUDIO REQUISITOS DE EXPERIENCIA

Titulo profesional en disciplina académica del ntcleo basico de conocimiento en: Derecho
Afines, Administracién. Economia. Ingenieria Electrdnica, Telecomunicaciones y Afines.
Ingenieria Industrial y Afines.

, . S [ . Cuarenta y tres (43) meses de experiencia profesional relacionada.
Titulo de Postgrado en la modalidad de especializacion en areas relacionadas con las ¥ (43) P P
funciones del cargo.

Tarjeta o Matricula Profesional en los casos requeridos por la ley.

ALTERNATIVAS

N/A

Participar en el proceso no implica que todas las personas puedan ser objeto de encargo, teniendo en cuenta que el nimero de vacantes es menor a la cantidad de servidores publicos
con derechos de carrera administrativa.

A continuacidn, se relaciona los resultados del estudio de condiciones habilitantes para otorgamiento de encargo con la informacion de los servidores (as) que cumplen con la totalidad de
ellos, y la posicion que ocupan una vez aplicados los criterios de desempate.

Nota: La calificacidn corresponde al resultado obtenido en la ultima calificacion definitiva del desempeiio laboral.
Nota 2: La definicién de NO APLICA “N/A” para las celdas de criterios de desempate, se agrega cuando ya se agotaron los demas criterios de manera descendente segun lo dispuesto

por la Resolucion 05573 del 15 de diciembre de 2025 “Por la cual se unifican los lineamientos para la provision transitoria de empleos de carrera administrativa del Ministerio de
Tecnologias de la Informacion y las Comunicaciones, a través de la figura de encargo y se adoptan otras disposiciones” en su articulo 8 “CRITERIOS DE DESEMPATE”.
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i meses)
NATALIA EUGENIA Profesional
1 R 24339804 Eopet i 2028 23 Sobresalients N/ CUMPLE CUMPLE CUMPLE £ A A NiA NiA N/ NiA NiA
2 FAIBERTERIGH MARIN  geotiony Profesional 2028 23 Sobresalients N/ CUMPLE CUMPLE CUMPLE 15 A A NA NiA N/ N NiA
ACOSTA Especializado
GONZALO ALBERTO Profesional
3 e e | 79757008 e b 2028 23 Sobresalients N7, CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 NA NA NiA NiA N7, NiA NiA
YOMAIRA ESPERANZA Profesional
4 e i 52886600 Lhsedl 2028 21 Sobresallents A CUMPLE CUMPLE CUMPLE % A A NA NiA A NiA NiA
5 XENIAMILENA RAMIFEZ | oea65 bty 2028 21 Sobresalient WA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 100 NA N/A NiA WA NiA NiA
Especiaiizado
DEISY YOLIMA Profesional
[} VENDIVELSOMEIA | 40044422 e pec B 2028 21 Sobresaliente NIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 20 9.7 NA NA N/A N/A NIA N/A
ANGELICA MARIA Profesional
1/
T e i 52712012 ot i 2028 21 Sobresaliente NIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 15 98,73 NA NIA NiA NIA NiA NiA
8 CECARIADIAN DUARIE | -nozraoas Profecion! 2028 21 Sobresaliente NA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 15 987 NA NIA N WA NIA N
RODRIGUEZ Especializado h
g MARIA CAMILA BURBANO | o031 e 2028 21 Sobresalients N/ CUMPLE CUMPLE CUMPLE 15 985 A NA NiA N/ N NiA
ROSERO Especiaiizado
LUIS HERNANDO Profesional
10 GAGHON FebRicEs | (T0%bs ko 2028 21 Sobresaliente NIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 15 o7 NA NA NA NIA NIA NA
OSCAR JIMEND Profesional
11 FONSECA VELANDIA | 79738862 et o 2028 21 Sobresalients N CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 100 188 A NiA N A NiA
12 ANACRISTINA BONILLA | 9069, Rrofesion) 2028 21 Sobresalients N/ CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 100 50 NA NiA N/ N NiA
LEYTON Especializado
JAVIER LEONARDO Profesional
13 HERNANDEZ LNARES | 1030525869 Eepsnisiio 2028 21 Sobresalients N7, CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 99,87 NA NiA NiA N7, NiA NiA
ADRIANA MILENA Profesional
14 (e RNANDET PR | 77147 Eopecitizdo 2028 21 Sobresallents A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 98,48 A NA NiA A NiA NiA
ROGER CAMILO DAZA Profesional
15 e 7172883 ot et 2028 21 Sobresalients N/ CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 97 182 NiA NiA N/ NiA NiA
Profesional
1B MILENA LOPEZ LOPEZ | 52334834 i 2028 21 Sobresalients N/ CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 97 136 NA NiA N/ N NiA
Elaboro: Lina Maria Riascos Mufioz - Abogada GIT Administracion de Personal
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